
平成２６年８月吉日 

お客様各位 

    

フクビ化学工業株式会社 

 

住宅用住宅用住宅用住宅用 24242424 時間換気時間換気時間換気時間換気システムシステムシステムシステム    フクビ・フレッシュビーム２４フクビ・フレッシュビーム２４フクビ・フレッシュビーム２４フクビ・フレッシュビーム２４、、、、エアサイクル・エコビムにエアサイクル・エコビムにエアサイクル・エコビムにエアサイクル・エコビムに関関関関するするするする    

電源電源電源電源のブレーカーのブレーカーのブレーカーのブレーカー切断切断切断切断のおのおのおのお願願願願いいいい とととと    １１１１Ａ（Ａ（Ａ（Ａ（アンペアアンペアアンペアアンペア））））ヒューズヒューズヒューズヒューズ取取取取りりりり付付付付けけけけにににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ    

    

拝啓、時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊社製品をご愛顧いただきまして、まことに

ありがたく厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社にて販売しておりました 24 時間換気システム 「フクビ フレッシュビーム 24」（1998 年～2006 年販

売）、エアサイクルホームシステム 「エコビム」（1997 年～2007 年販売）は、当時 ガデリウス株式会社（現ガデリ

ウス・インダストリー株式会社）より OEM 供給を受け販売いたしておりました。この製品に関し 3 月 15 日付け経済

産業省ホームページにて「ガデリウス株式会社（現 ガデリウス・インダストリー株式会社）が輸入した換気扇のリコ

ール（製品改修）

※

」として発表がなされ、現在、同社にて順次改修工事を実施させていただいております。 

 

お客様におかれましては、お施主様に対しまして、まず今すぐ換気換気換気換気システムのシステムのシステムのシステムの電源電源電源電源のブレーカーをおのブレーカーをおのブレーカーをおのブレーカーをお

切切切切りいただきりいただきりいただきりいただき、、、、換気換気換気換気シシシシステムのごステムのごステムのごステムのご使用使用使用使用をををを中止中止中止中止いただきますようご案内をお願い申し上げます。その後、１

A ヒューズの取り付け工事が完了するまでの間、窓換気など定期的な手動換気を実施いただきますようお

願い申し上げます。換気システムは２００V 商品のため、独立したブレーカーが設置されておりますので、換

気システムのみを切断することができます。 

 

製品改修工事の具体的内容や日程等につきましては、ガデリウス・インダストリー株式会社より、あらため

てご連絡させていただきますのでよろしくお願い申し上げます。 

 

ご迷惑をおかけいたしますことお詫び申し上げますとともに、ご理解ご協力の程、よろしくお願い申し上

げます。 

 

敬具 

 

 

 

※このリコール（製品改修）とは、経年劣化による換気扇本体のモーターの過剰発熱を防止し、より安全にご使

用いただくため、供給電源と本体の間に１Ａヒューズを取り付けるというもので、輸入販売元であるガデリウス・イ

ンダストリー株式会社にて対象商品の製品改修を実施いたしております 



■換気システムの電源のブレーカーをお切りいただき、換気システムの使⽤

を中止してください。 
 

【ご連絡・ご相談先】 

■製品改修 工事日程・具体的工事内容に関するお問い合わせ 

ガデリウス・インダストリー株式会社 コールセンター 

フリーダイヤル   0120-346-111 

受付時間     ９時〜１７時（⽉、⽕、祝⽇及び年末年始、夏季休暇等の会社休⽇を除く） 
事業者ＵＲＬ http://www.gadelius.com/products/low_energy_housing/ 

 
 
 

■その他一般事項に関するお問合せ 
     フクビ化学工業株式会社 お問合せ窓口 

お問合せメールアドレス： 24h-kanki@fukuvi.co.jp 
TEL：03－5742－6321 ／FAX：03－5742－6325 
TEL 受付時間：９時〜１７時（⼟、⽇、祝⽇及び年末年始、夏季休暇等の会社休⽇を除く） 

 

 
当該商品の型式・呼称機種名 

型 式 呼称機種 用 途 製造時期 製造国 

SIROC-T3/7 
フレッシュビーム２４ 

エコビム 
換気システム 1997 年 4 ⽉〜2003 年 12 ⽉ フランス 

     

 

 

強弱切替スイッチ 本体写真 SIROC-T3/7 



対象商品のご確認方法 

①居室内に取り付いている部材に特徴があります。 
 風量を調節する強弱スイッチですが、下図のようなファンの絵柄

マークの数でモードを表現しております。 （ マーク１つ ＝ 
弱モード、 マーク２つ ＝ 強モード ） 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
② 室内からの換気システム本体への排気口が次のような形

状をしています。 
主に天井に取り付けられています。  

（大小２タイプあります） 
 
 

 

 

 

 

 

③本体表示による確認 
                          電気用品安全法に伴う表示があります 
 

 

 

 

 

 

 

 
住宅⽤ 24 時間換気システム 「フクビ フレッシュビーム 24」、「エアサイクル・エコビム」 

 

 

 

強弱切替スイッチ 

（ランプ無し） 

強弱切替スイッチ 

（ランプ付き） 

②
③ 

① 

取付け例 


